
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 79 del 19/06/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 5 giugno 2014, n.
508
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 Asse III - Inclusione Sociale - Avviso n. 6/2011 - “Progetti innovativi
integrati per l’inclusione sociale di persone svantaggiate”: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA
APPROVATA CON A.D. 1806 del 20/11/2012 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.
 
 
la Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
Sulla base dell’istruttoria amministrativa di seguito riportata, espletata dal Responsabile di Gestione e
condivisa dalla Responsabile dell’Asse III, emerge quanto segue:
- in data 15/12/2011 è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 194, l’A.D. n. 1936 del 15/11/2011 relativo
all’Avviso n. 6/2011 - “Progetti innovativi integrati per l’inclusione sociale di persone svantaggiate” -per la
presentazione di progetti finanziati a valere sul P.O. Puglia FSE 2007-2013, Asse III “Inclusione
Sociale”, con risorse complessivamente disponibili pari ad € 10.000.000,00, somma impegnata con la
stessa determinazione dirigenziale;
- con atto dirigenziale n. 1806 del 20/11/2012, pubblicato sul B.U.R.P. n. 168 del 22/11/2012, è stata
approvata la graduatoria unica regionale delle proposte progettuali presentate a valere sul citato Avviso
n. 6/2011 - “Progetti innovativi integrati per l’inclusione sociale di persone svantaggiate”, redatta sulla
base dei punteggi assegnati a ciascun progetto. Le risorse disponibili hanno consentito il finanziamento
di complessive 78 proposte progettuali, che hanno riportato punteggi compresi tra 915 - 660;

1



- considerato che con A.D. n. 1 del 09/01/2014 è stato revocato il finanziamento assegnato a n. 2
soggetti attuatori (“San Bernardo Cooperativa Sociale” ed “Europa Cooperativa Sociale”) e che con
successivi A.D. n. 486 del 28/05/2014 e n. 506 del 04/06/2014, sono stati revocati i finanziamenti
assegnati ai Soggetti Attuatori “Il Primo Sole Cooperativa Sociale” per l’importo di € 60.000,00 e “Robert
Owen Cooperativa Sociale” per l’importo di € 58.000,00, dichiarando economie vincolate l’ulteriore
importo complessivo di € 118.000,00;
- visti i residui disponibili nel fondo economie, come riportato nella tabella degli adempimenti contabili;
- appurato che nella succitata graduatoria unica regionale approvata con A.D. n. 1806/2012 erano
risultati idonei sempre con 660 punti, ma non finanziati per esiguità delle risorse disponibili, i seguenti
progetti:
- “ISOLA”, codice PO0713III11060107, importo di € 110.000,00 presentato dalla Comunità San
Francesco Cooperativa Sociale (Ambito Territoriale di Gallipoli);
- “Giardini di pietra”, codice PO0713III11060064, importo di € 69.900,00 presentato da Progetto Lavoro,
capofila del RTS costituito da Circolo ARCI “S. Allende” e Circolo ARCI-UISP, (Ambito di Martina
Franca);
 
con il presente atto si intende procedere allo scorrimento della graduatoria in applicazione dei criteri
indicati al Paragrafo “H” dell’Avviso, ammettendo a finanziamento i progetti “ISOLA” -
PO0713III11060107 presentato dalla Comunità San Francesco Cooperativa Sociale, e “Giardini di
pietra” - PO0713III11060064 presentato da Progetto Lavoro, capofila del RTS costituito da Circolo ARCI
“S. Allende” e Circolo ARCI-UISP, per un importo complessivo di € 179.900,00, previo impegno della
relativa spesa.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
Documento di programmazione: P.O. Puglia FSE 2007/2013
Bilancio regionale vincolato: esercizio 2014
U.P.B.: 2.4.2.
Capitoli di entrata: 2052800 e 2053000
Codice PSI: 220 (Spese correlate a Programmi Comunitari. PO FSE 2007 - 2013 - Spesa corrente)
 
La spesa di cui al presente atto, pari ad euro 179.900,00, trova copertura così come segue:
per euro 161.910,00 viene prelevata dal capitolo 1110060 “fondo delle economie vincolate” le economie
dichiarate sul cap 1153500 così come di seguito indicate:
- cap. 1153500 - complessivi € 13.802,83 - R.P. 2010 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153500 - complessivi € 15.712,22 - R.S. 2010 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153500 - complessivi € 52.200,00 - R.S. 2011 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153500 - complessivi € 26.194,95 - R.S. 2011 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153500 - complessivi € 54.000,00 - R.S. 2011 (quota FSE e Stato)
 
per euro 17.990,00 viene prelevata dal capitolo 1110060 “fondo delle economie vincolate” le economie
dichiarate sul cap 1153510 così come di seguito indicato:

2



- cap. 1153510 - complessivi € 1.533,64 - R.P. 2010 (quota Regione)
- cap. 1153510 - complessivi € 1.745,80 - R.S. 2010 (quota Regione)
- cap. 1153510 - complessivi € 5.800,00- R.S. 2011 (quota Regione)
- cap. 1153510 - complessivi € 2.910,56 - R.S. 2011 (quota Regione)
- cap. 1153510 - complessivi € 6.000,00- R.S. 2011 (quota Regione)
 
viene reiscritta la somma di € 179.900,00, così come di seguito indicato:
- cap. 1153500 - complessivi € 161.910,00 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153510 - complessivi € 17.990,00 (quota Regione)
 
viene impegnata la somma di € 179.900,00, così come di seguito indicato:
- cap. 1153500 - complessivi € 161.910,00 (quota FSE e Stato)
- cap. 1153510 - complessivi € 17.990,00 (quota Regione)
 
Codice SIOPE: 1512 (trasferimenti correnti ad altri enti dell’amministrazione centrale dello Stato)
 
Dichiarazioni e/o attestazioni:
Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
Si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia;
La spesa che si impegna con il presente atto sarà erogata negli esercizi finanziari 2014-2015;
Si dichiara che l’entrata che finanzia la spesa di cui al presente provvedimento è stata accertata e
permangono le ragioni del mantenimento in bilancio del relativo accertamento.
 
 La Dirigente del Servizio
 Formazione Professionale
Dott.ssa A. Lobosco
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
 
DETERMINA
 
- di procedere con il presente atto allo scorrimento - in applicazione dei criteri indicati al Paragrafo “H”
dell’Avviso - della succitata graduatoria unica regionale approvata con A.D. n. 1806/2012 da cui
risultavano idonei a parità di punteggio (660) - ma non finanziati per esiguità delle risorse disponibili - i
progetti “ISOLA”, codice PO0713III11060107 per l’importo di € 110.000,00, presentato dalla Comunità
San Francesco Cooperativa Sociale, e “Giardini di pietra”, codice PO0713III11060064 per l’importo di €
69.900,00 presentato da Progetto Lavoro, capofila del RTS costituito da Circolo ARCI “S. Allende” e
Circolo ARCI-UISP;
 
- di finanziare, dunque, le succitate proposte progettuali, codice progetto PO0713III11060107 e
PO0713III11060064 impegnando, con il presente atto, la somma complessiva di € 179.900,00;
 
- di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.

3



Il presente provvedimento, composto da complessive n. 4 pagine,
- è redatto in unico esemplare e diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile del
Servizio Bilancio e Ragioneria che ne attesta la capacità finanziaria;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica;
- sarà trasmesso all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici del Servizio per gli
adempimenti di competenza;
- sarà pubblicato nel BURP ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

4


